
Přehled změn VERSO 3.8.6 

 
 

OIS SSČ AV ČR, v.v.i. Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

Tel.: +420 221 403 111, Fax: +420 221 403 307, e-mail: fis@ssc.cas.cz 

 
 

strana 1/3 

 

Odbor informačních systémů  

VERSO 3.8.6.  

Přehled změn k verzi 3.8.6. 
 

Změna výběru roku u všech sestav MIS 
U všech sestav modulu „Manažerský IS“ byl odstraněn úvodní filtr pro výběr roku. Nyní 

dochází k automatickému načtení dat pro aktuální rok. Uživatel má možnost zvolit jiný než 

aktuální rok a data načíst tlačítkem „Přejít“. 

 

Převodky majetku, výběr schvalovatele 
Do modulu „Převodky majetku“ přibyla možnost volby schvalovatele. Využitím této 

funkcionality má uživatel možnost vybrat jiného nadřízeného, po kterém žádá schválení 

k převodu majetku, čímž lze případně řešit i zastupitelnost schvalovatele. 

 

KPL v mzdových sestavách 
Do mzdové sestavy „Systemizace“ přibyla nově možnost zobrazení komplexní položky.  

 

Ve mzdové sestavě „Kalkulace nákladů na mzdy (M91)“ je nově uváděna i komplexní 

položka.  

 

 



Přehled změn VERSO 3.8.6 

 
 

OIS SSČ AV ČR, v.v.i. Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

Tel.: +420 221 403 111, Fax: +420 221 403 307, e-mail: fis@ssc.cas.cz 

 
 

strana 2/3 

 

Do mzdových sestav „Rekapitulace čerpání mezd dle NS“ a „Rekapitulace čerpání mezd dle 

org. jednotky“ byla nově přidána možnost zobrazení a filtrování dle komplexní položky. 

 

HV zakázek, zobrazení částky na dvě desetinná místa 
Do sestavy „HV zakázek“ přibyl do filtru parametr umožňující zobrazení částky v sestavě 

s uvedením dvou desetinných míst. Výsledek sestavy tak umožnuje detailnější kontrolu. 

 

Inventární seznam, rozšíření filtru 
V sestavě „Inventární seznam“ je nově možné zobrazit majetek na neaktivní osoby v iFIS, 

nebo majetek, který je evidován bez odpovědné osoby. 

 

Skladové položky, náhled na obrázek  
V sestavě „Skladové položky“ je nově možné zobrazit obrázek, pokud byl nahrán do detailu 

skladové karty v systému iFIS. 

 

Aktuální čerpání rozpočtu, Čerpání rozpočtu – čerpání v cizí měně 
Pokud je v systému iFIS veden rozpočet v cizí měně, je nově možné v sestavách „Aktuální 

čerpání rozpočtu“ a „Čerpání rozpočtu“ zobrazit tento rozpočet v cizí i české měně. Pomocí 

tlačítka v hlavičce sestavy je možné měnit přepočet rozpočtu na danou měnu. 

 



Přehled změn VERSO 3.8.6 

 
 

OIS SSČ AV ČR, v.v.i. Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

Tel.: +420 221 403 111, Fax: +420 221 403 307, e-mail: fis@ssc.cas.cz 

 
 

strana 3/3 

 

Nahrazení sestav Webmaileru sestavami VERSO (výčet dokladů) 
Při zobrazení detailního výčtu jednotlivých dokladů již nedochází k zobrazení sestavy pomocí 

Webmaileru, ale sestavy jsou generovány přímo systémem VERSO. Sestavy byly zároveň 

rozšířeny o sloupce: 

- Typ akce 

- Akce 

- Komplexní položka 

- Nákladové středisko 

Pokud je navíc v iFIS připojený originál dokladu, je možné jej přímo ze systému VERSO 

zobrazit. 

 

Drobné úpravy modulu MIS 
- Úprava řazení v comboboxu při výběru parametru „Rozpočet“ ve filtru sestavy „Čerpání 

rozpočtu“ – nově je zohledněna stromová struktura. 

- Všechny detaily u sestav v modulu „Manažerský IS“ se otevírají v novém panelu 

internetového prohlížeče. 

- V modulu „Služby řešitelům“ v sestavě „Hospodářský výsledek“ byl upraven exportní 

soubor xls – nyní již neobsahuje odkazy. 

- Střediska jsou v sestavě „Systemizace“ řazena dle čísla vzestupně. 

- Šířky sloupců v modulu „Manažerský IS“ se přizpůsobují délce obsahu buňky. 

- Do názvů exportních souborů z modulu „Manažerský IS“ byl přidán jednoznačný 

identifikátor souboru.  

 


